
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 79  delibera

Data  28-06-2017

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALLA NUOVA DOTAZIONE
ORGANICA TEMPORANEA E STRAORDINARIA

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   ventotto del mese  di   giugno   alle ore  15:45,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO A
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. PATRIZIA CATENACCI

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone
e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete
dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo 3, comma 1,
del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.
286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il DL 189 del 17/10/2016;

VISTE le ordinanze del capo dipartimento di protezione civile n. 388 e seguenti ad oggetto “interventi
urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”

RILEVATO che l’attività dell’Ente è notevolmente mutata, avendo dovuto avviare una serie di attività
relative all’assistenza alla popolazione, alle attività agricole e produttive, nonché alla rimozione delle
macerie e alla creazione di moduli abitativi provvisori;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 771 del 31/12/1998 che approvava il Regolamento
Comunale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Amatrice, nonché le successive deliberazioni integrative e
modificative di tale Regolamento;

RICHIAMATA ALTRESI’ la deliberazione di Giunta Comunale n. 1042 del 20/12/2016, esecutiva, avente
per oggetto: “Modifiche al regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvazione nuova Dotazione organica”
la quale, in considerazione dello stato di emergenza in cui codesta Amministrazione si trova ad operare
istituiva il settore VI finalizzato all’assistenza alla popolazione post-sisma

RILEVATO CHE, per far fronte alla situazione di emergenza in cui si trovano gli Enti Locali colpiti dal
sisma, la l. 226/16, di conversione dei D.L. 189/16 e 205/16, prevede all’art. 50bis la possibilità per i comuni
colpiti dal sisma di procedere ad assunzioni a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della
spesa di personale;

RILEVATO ALTRESI’ CHE l’Amministrazione Comunale di Amatrice ha avviato le procedure necessarie
per le assunzioni straordinarie e, con deliberazione di Giunta n. 4 del 09-01-2017 provvedeva alla modifica
del regolamento degli Uffici e dei Servizi, con contestuale approvazione di una nuova dotazione organica
temporanea e straordinaria.

CONSIDERATO che il Comune di Amatrice, con decreto del Commissario straordinario per la ricostruzione
n. V00002 del 15 dicembre 2016 è stato autorizzato all'assunzione straordinaria di n. 20 unità, di cui due
istruttori direttivi tecnici, cat. D, part time 18 ore settimanali;

CONSIDERATO che, alla luce degli spazi finanziari residui, è stata autorizzata, con decreto del Vice
Commissario alla ricostruzione n. V00002 del 10 febbraio 2017, la frazionabilità delle posizioni disponibili e
che pertanto è autorizzata l'assunzione di un'ulteriore figura di Istruttore direttivo tecnico, cat. D, tempo
pieno.

PRESO ATTO che codesta Amministrazione ha provveduto all’assunzione di parte di tali unità e che sono
tutt’ora in corso le procedure per l’assunzione delle rimanenti;



CONSIDERATO che, con ordinanza n. 22 del 4 maggio 2017, la Presidenza del Consiglio dei Ministri, nella
persona del Commissario del Governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24 agosto
2016, prendendo atto della necessità di procedere ad un aggiornamento di quanto stabilito nella precedente
ordinanza n. 6/2016, disponeva l’assunzione di un nuovo contingente di personale a tempo determinato;

VISTA la comunicazione della Regione Lazio n. 0250962 del 17/05/2017 la quale prevede la possibilità di
ulteriori assunzioni a tempo determinato ed invita le Amministrazioni interessate a comunicare al Presidente
della Regione Lazio, in qualità di vice commissario per la ricostruzione, a comunicare il numero delle unità
da assumere con contratto a tempo determinato o mediante co.co.co;

PRESO ATTO che tale comunicazione prevede per il Comune di Amatrice la possibilità di assumere n. 6
ulteriori unità nonché ulteriori due co.co.co.

RILEVATO CHE codesta Amministrazione, con lettera del 22 maggio 2017 prot. 12706, ha richiesto la
possibilità di effettuare n. 6 assunzioni a tempo determinato così ripartite:

N. 2 istruttori amministrativi, cat. C-
N. 1 istruttore direttivo amministrativo, cat. D-
N. 1 istruttore direttivo contabile, cat. D-
N. 2 istruttore direttivo tecnico urbanista, cat. D-

nonché n. 2 unità con contratto di collaborazione coordinata e continuativa.

PRESO ATTO che, con decreto del Vice Commissario alla ricostruzione n. V00006 del  13 giugno 2017, è
stata autorizzata l'assunzione delle ulteriori unità sopradescritte.

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO provvedere alla modifica dell’attuale dotazione organica,
inserendo le figure professionali sopra indicate;

DATO ATTO che risulta necessario approvare un quadro d’insieme tra la precedente dotazione organica e
tali nuove assunzioni

PRESO ATTO che si è provveduto, con nota prot. 15278 del 26.06.2017 all’informazione alle organizzazioni
sindacali;

RILEVATO che il Comune di Amatrice non si trova in stato di dissesto o in situazione strutturalmente
deficitaria;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere del Revisore dei Conti con nota prot.  15411 del
27.06.2017;

ACQUISITI ALTRESI’ sulla proposta della presente deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di
cui all’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000

VISTO lo statuto comunale

con votazione FAVOREVOLE UNANIME

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

DI APPROVARE la nuova dotazione Organica, di cui all’allegato A) che forma parte integrante e2.
sostanziale della presente deliberazione;

DI APPROVARE l’Organigramma di cui all’allegato B) che forma parte integrante e sostanziale3.
della presente deliberazione;



DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime  votazione, la presente deliberazione4.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  PATRIZIA CATENACCI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 18-07-2017                      Reg. 997

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 28-06-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 28-06-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


